РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская  область

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(первый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2014                                                                                                              № 23/18
с. Дмитриевка

О внесении изменений в правила содержания собак и кошек на  территории Дмитриевского сельсовета Свободненского района»
    Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в  правила содержания собак и кошек на  территории Дмитриевского сельсовета Свободненского района»

  п о  с т а н о в л я е т:

             1. Принять Решение Дмитриевского сельсовета О внесении изменений в  правила содержания собак и кошек на  территории Дмитриевского сельсовета Свободненского района»

            2. Направить указанное Решение главе Дмитриевского сельсовета для подписания и официального опубликования.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского  Совета                                                       С.А. Голубева

Российская Федерация

Амурская область

Свободненский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в правила содержания собак и кошек на территории Дмитриевского сельсовета Свободненского района
Принято сельским Советом народных депутатов                             21.11.2014
      Настоящее решение разработано в соответствии  с Законом Амурской области от 11.10.2013 №254-ОЗ «О регулировании численности безнадзорных животных на территории области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Амурской области по организации проведения мероприятий по  регулированию численности безнадзорных животных»,
      Внести в правила содержания собак и кошек на территории Дмитриевского сельсовета Свободненского района  следующие изменения:

1) Изложить пункт 6.3 Правил  в следующей редакции:

«6.3  Безнадзорное животное возвращается владельцу животного только после учета и карантирования животного не менее 10 календарных дней;

2) Изложить пункт 6.5. Правил в следующем редакции:

«6.5 Оказание услуг по отлову и транспортировке отловленных безнадзорных животных юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями на основе муниципальных контрактов на оказание этих услуг, заключенных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
3) Изложить пункт 6.6 Правил в следующей редакции:

«6.6 Отлов и транспортировка отловленных безнадзорных животных осуществляются гуманными способами, исключающими увечья, травмы или гибель безнадзорных животных, отловленные безнадзорные животные помещаются в приют для учета, вакцинации, стерилизации (кастрации), изоляции заболевших животных, последующего возврата владельцам животного.
Глава администрации                                                              Н.П. Павлик

с. Дмитриевка

21.11.2014 г. № 19